ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 074/01/11-280/2021

о нарушении антимонопольного законодательства

15 апреля 2021 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия),в составе:

Председатель
Комиссии

Козлова А.А. руководитель Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии

Володина К.А.
главный специалист-эксперт отдела
административного и судебного производства
Челябинского УФАС России;

 Казанцева А.Ф.

главный специалист-эксперт отдела
административного и судебного производства
Челябинского УФАС России;

в отсутствие представителей ООО Группа компаний «Абсолютные системы», ГБУЗ
«Областная клиническая больница №3», ООО «Лифтовая компания»,
государственного казенного учреждения «Центр организации закупок челябинской
области», Следственного управления Следственного комитета Российской
Федерации по Челябинской области, надлежащим образом извещённых о дате,
времени и месте заседания Комиссии путем направления определения по
электронной почте, а также заказными письмами с уведомлением о вручении, что
подтверждается реестром почтовых отправлений № 574 (партия 1250) от 23.03.2021,

УСТАНОВИЛА:

ООО Группа компаний «Абсолютные системы» представлены письменные
пояснения (исх. б/н от 15.04.2021, вх. № 5397 от 15.04.2021), в которых Общество
указало, что, заключая договор субподряда с ООО «ПрофСервис» у ООО Группа

компаний «Абсолютные системы» отсутствовали намерения совершить
противоправные действия.

К письменным пояснениям Общество приложило контракты, в которых ООО Группа
компаний «Абсолютные системы» выступало в качестве генерального подрядчика,
а иное лицо в качестве субподрядчика. При этом, Общество в пояснениях указало,
что заключение таких договоров с условием об удержании ОО Группа компаний
«Абсолютные системы» (в качестве генерального подрядчика) является обычной
практикой.

Также Обществом представлены копии актом выполненных работ КС-2, КС-3,
которые приобщены комиссией к материалам дела.

Комиссией установлено, что в целях объективного и всестороннего рассмотрения
дела необходимо запросить дополнительные документы и сведения.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Закона о
защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить заседание Комиссии на 31 мая 2021 года на 14 часов 00 минут по
адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 317.

2. ООО «Лифтовая компания» представить в Челябинское УФАС России в срок до
15.05.2021 года следующую информацию:

1. перечень группы лиц с указанием оснований, по которым такие лица входят в
эту группу, составленный в соответствии с частью 1 статьи 9 Закона «О
защите конкуренции», Приказом ФАС России от 20 ноября 2006 года № 293 за
период с 01.01.2018 по дату подготовки ответа на настоящее определение;

1. договор субподряда, заключенный ООО Группа компаний «Абсолютные
системы» с ООО «Лифтовая компания» в целях выполнения работ по
техническому перевооружению с заменой лифтового оборудования (со
всеми приложениями, дополнительными соглашениями, документами об
исполнении и оплате выполненных работ).

Документы (информацию) прошу представить в копиях, в прошитом и
пронумерованном виде с описью вложения, заверить печатью и подписью
представившего их лица и/или органа.

Дополнительно сообщаем, что за непредставление в срок по требованию
антимонопольного органа информации и документов либо представление
заведомо ложных сведений (информации) действующим законодательством
предусмотрена ответственность в виде штрафа.

Лицам, присутствующим на Комиссии, при себе иметь паспорт и документы,
подтверждающие полномочия на представление интересов организации
(оригинал и копию доверенности).

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Информацию о производстве по настоящему делу и принятых Комиссией решениях
можно получить в сети Интернет на сайте Челябинского УФАС России
https://br.fas.gov.ru.

Дополнительно сообщаем, что Челябинским УФАС России введен временный
режим ограничения, в связи чем сообщаем, что при направлении документов в
адрес ведомства просим в приоритетном порядке выбирать электронные способы
связи, чтобы воздержаться от личного посещения управления.

Для участия в заседании комиссии с использованием функционала программной
системы «TrueConf» необходимо направить ходатайство в антимонопольный орган
не позднее, чем за 1 рабочий день до дня заседания комиссии на электронную
почту to74@fas.gov.ru.